
COMUNE DI CHIUDUNO (BG) 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE UPLI – UNIONE POLIZIA LOCALE 
ITALIANA ANNO 2020 – C.F. 97984710588 - COD. CIG. ZF72CACFA6 

 
Preso atto che UPLI – Unione Polizia Locale Italiana - C.F. 97984710588 durante tutto il periodo della 
pandemia COVID-19 ha assicurato un continuo e proficuo aggiornamento sulla corrispondente 
normativa, con supporto e invio di materiale all’Ufficio di Polizia Locale, meritevole di un gesto concreto 
di ringraziamento, attraverso l’elargizione di un contributo pari a € 100,00 per sopperire alle attività 
istituzionali della predetta associazione; 
Recepita la proposta del Responsabile del settore Polizia Locale del Comune di Chiuduno, Commissario 
Capo ROSSI Claudio, di addivenire all’elargizione di tale contributo nella misura di € 100,00; 
Acquisito il parere favorevole del Sindaco LOCATELLI Stefano in data 06/04/2020 per quanto in specie 
alla elargizione di detto contributo; 
Visto il Regolamento Comunale per l'erogazione di contributi ad Enti Pubblici e soggetti privati 
approvato con atto consiliare n. 81 del 27/12/1990 così come integrato con atto consiliare n. 9 del 
27/3/1991;  
Vista la Delibera di Consiglio Comunale nr. 23 del 02.05.2019 avente ad oggetto l’approvazione del 
Bilancio di Previsione anno 2019-2021;  
Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione del suddetto contributo all’Associazione 
UPLI – Unione Polizia Locale Italiana per un importo pari a € 100,00 imputando la spesa a carico 
dell’intervento Missione 1 - Programma 11 - intervento n. 1.03.02.09.003 - Capitolo 59; 
Visto il parere positivo, da parte del Ragioniere Comunale, riguardo alla copertura finanziaria ex art. 151 
comma 4 D.Lgs. n.267/2000; 

Visti:  
il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

il Regolamento Comunale per l'erogazione di contributi;  
il D.lgs n. 267/2000; 
Dato atto che il presente atto diventa esecutivo in seguito all’apposizione del visto di copertura finanziaria 
espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs 267/2000;  

Tutto quanto premesso ed accertato: 
 

 D E T E R M I N A 
 
 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;  



2. di assumere formale impegno di spesa, liquidazione e pagamento di € 100,00 – COD. CIG. 
ZF72CACFA6 - come contributo a favore dell’Associazione UPLI – Unione Polizia Locale Italiana 
- C.F. 97984710588; 

3. di procedere al pagamento del contributo a mezzo bonifico bancario – codice IBAN Associazione: IT 
55 W 0760103400001043802667;  

4. di imputare la spesa suddetta a carico dell’intervento Missione 1 - Programma 11 - intervento n. 
1.03.02.09.003 - Capitolo 59; 

5. di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio e in appositi luoghi pubblici dei contributi concessi 
nel rispetto dell’Art.12 della legge n.241/90. 


